
*MMFMX01YPTA9*
O/0637/2024/OZPaZ

strana 1

Odbor životního prostředí a zemědělství
pracoviště Radniční 13, Frýdek

Martin Bocek
Vendryně 1094
739 94 Vendryně

Váš dopis značka:
Ze dne:
Číslo jednací: O/0637/2024/OŽPaZ
Spisová značka:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum: 04.03.2024

OBJEDNÁVKA č. O/0637/2024/OŽPaZ – Oprava válečných hrobů CZE8106-7859
a CZE8106-7871

Statutární město Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ 00296643, zastoupené Ing. Šárkou Gilarovou, vedoucí odboru životního prostředí
a zemědělství (dále jen „objednatel“), objednává v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s interní směrnicí
a v návaznosti na cenovou nabídku ze dne 5. 2. 2024, která je přílohou této objednávky, zajištění
opravy válečných hrobů CZE8106-7859 a CZE8106-7871 (dále jen „VH“), a to za celkovou
nabídkovou cenu 108 570,- Kč vč. DPH, která je dohodnuta jako cena pevná a nejvýše
přípustná.

Předmět objednávky:

Válečný hrob CZE8106-7859 je nazván „Památník padlým příslušníkům RA při osvobození
Frýdku“ (dále jen „památník RA“). Předmětem objednávky je zajištění opravy:

• nepravidelného kamenného kříže s kovovou obručí,
• 2 nápisových desek vpravo a vlevo od kříže,
• 1 nápisové desky za křížem,
• 1 nápisové desky umístěné na sloupku vpravo před křížem,
• 75 pomníčků umístěných před křížem,
• 7 žulových pamětních desek.

Rozsah požadovaných prací, závazná technologie a závazný postup prací, včetně ceny
za jednotlivé úkony jsou součástí restaurátorského návrhu, který je přílohou č. 2 této objednávky.

Válečný hrob CZE8106-7871 je nazván „Čestné hroby občanů, kteří položili své životy při
osvobození v místní části Frýdku“ (dále jen „památník Čechům“). Předmětem objednávky je
zajištění opravy:

• žulového trojúhelníkového pomníku,
• 28 pomníčků nacházejících se po obou stranách žulového trojúhelníkového pomníku.

Rozsah požadovaných prací, závazná technologie a závazný postup prací, včetně ceny
za jednotlivé úkony jsou součástí restaurátorského návrhu, který je přílohou č. 3 této objednávky.



O/0637/2024/OZPaZ

strana 2

Oba VH se nacházejí na veřejném pohřebišti ve Frýdku, na pozemku p. č. 6736/1, k. ú. Frýdek,
obec Frýdek-Místek, a jsou VH dle zákona č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních
místech, ve znění pozdějších předpisů. Oba VH jsou věnovány obětem 2. světové války.
Vlastníkem VH i vlastníkem pozemku, na kterém se VH nacházejí, je statutární město
Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek.

Výzva k podání cenové nabídky byla odeslána dodavateli dne 22. 1. 2024. Objednatel obdržel
cenovou nabídku na opravu obou VH dne 5. 2. 2024.

Popis a požadavky:
Rozsah požadovaných prací, závazná technologie a závazný postup prací, včetně ceny
za jednotlivé úkony jsou součástí restaurátorského návrhu, který je přílohou č. 2 a přílohou č. 3
této objednávky.
Oprava obou VH bude provedena za podmínky zachování vzhledu VH.

Termín zahájení plnění objednávky:
ihned ode dne převzetí objednávky zhotovitelem

Termín ukončení:
do 30. 4. 2024

O předání a převzetí provedených prací bude vystaven předávací protokol, který bude potvrzen
oběma stranami.

Platební podmínky:
Na faktuře budou uvedeny identifikační údaje objednatele (název, sídlo, IČ, DIČ viz níže) a číslo
a název objednávky. Splatnost faktury je do 21 dnů po jejím doručení. Povinnost zaplatit
dodavateli je splněna v den, kdy objednatel dal bance příkaz k úhradě.

Ostatní ujednání:
Osobní údaje uvedené v této objednávce jsou zpracovány v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů a právech
subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEDNATELE

název: statutární město Frýdek-Místek
právní forma zadavatele: územní samosprávný celek dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů; nezapisuje se
do obchodního rejstříku

sídlo: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
IČO: 00296643
DIČ: CZ00296643
jednající/zástupce: Ing. Šárka Gilarová, vedoucí odboru životního prostředí

a zemědělství
kontaktní osoba:
tel:
email:



O/0637/2024/OZPaZ

strana 3

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE

název: Martin Bocek
právní forma zadavatele: Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského

a zákona o zemědělství nezapsaná v obchodním rejstříku
sídlo: Vendryně 1094, PSČ 739 94
IČO: 47197374
DIČ:
tel:
email:

Ing. Šárka Gilarová
vedoucí odboru
životního prostředí a zemědělství

Přílohy
1 – Rozpočet
2 – Restaurátorský návrh (k památníku RA) Martina Bocka, se sídlem Vendryně 1094, 739 94
Vendryně, ze dne 5. 2. 2024
3 – Restaurátorský návrh (k památníku Čechům) Martina Bocka, se sídlem Vendryně 1094,
739 94 Vendryně, ze dne 5. 2. 2024
4 – Mapa v M 1:750 se zákresem umístění VH


